РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2013 года                                                   № 549-П

р.п. Николаевка

О проведении Дня дублёра

В целях формирования у молодёжи активной жизненной позиции, подготовки кадрового потенциала Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:

1. Провести 05 июля 2013 года «День дублёра» в Администрации  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

2.Утвердить Положение о проведении «Дня дублёра» в Администрации  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, согласно приложению № 1.

3.Утвердить оргкомитет по проведению «Дня дублёра» в Администрации  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, согласно приложению № 2.

4.Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Николаевский район» разработать регламенты работы дублёров по подведомственным направлениям.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Николаевский район»  Ульяновской области Сергееву С.Н.

Исполняющий обязанности  Главы
Администрации  муниципального образования
«Николаевский район»                                                                       А.В. Забанов

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 28 июня 2013 года № 549-П

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении «Дня дублёра» в Администрации муниципального образования «Николаевский район»

1. Организация «Дня дублёра»

1.1.Организатором «Дня дублёра» является Администрация муниципального образования «Николаевский  район» Ульяновской области (далее – Администрация района).

1.2.Мероприятия в рамках «Дня дублёра» проводятся в структурных подразделениях Администрации района.

1.3.Регламент проведения «Дня дублёра» в Администрации района утверждается Главой Администрации района.

1.4.Регламент проведения «Дня дублёра» в структурных подразделениях Администрации района разрабатывается руководителями структурных подразделений по компетенции.
2. Цель и задачи «Дня дублёра»
2.1. Целью «Дня дублёра» является привлечение молодых граждан к решению социально-экономических задач, непосредственному участию в реализации основных направлений государственной молодежной политики в районе.
2.2. Задачи «Дня дублёра»:
-формирование у молодежи правовой и политической культуры, повышение гражданской активности и социальной ответственности;
-формирование привлекательного образа органов местного самоуправления района в молодежной среде;
- выработка подходов к взаимодействию между Администрацией муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области и молодежью;
- содействие в формировании кадрового резерва Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области из числа перспективных молодых специалистов.
3. Порядок проведения «Дня дублёра»
3.1.В проекте могут принимать участие граждане Российской Федерации, в возрасте от 16 до 30 лет.

3.2. Претенденты на участие представляют в оргкомитет по проведению «Дня дублёра» заполненную анкету с указанием фамилии, имени, отчества, контактной информации, заинтересовавшей должности  (приложение к положению) и копию диплома (аттестата), справку с места учебы (работы).
3.3.Приём заявок на участие в «Дне дублёра» осуществляется по следующим должностям:
-дублер Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
-дублер первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
-дублер заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области по социальным вопросам;
-дублер начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район»;
-дублер начальника Управления  топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
-дублер начальника Управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
-дублер руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

-дублер начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Николаевский район»;

-дублер председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
-дублер начальника отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
- дублер начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
- дублер начальника отдела культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
-дублер начальника отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.
4.Оргкомитет вправе проверить подлинность информации, содержащейся в пакете документов, представленном претендентом.
5.Участник проекта в каждой должности определяется по итогам проведения собеседования с руководителем соответствующего структурного подразделения Администрации района.
6.По итогам проекта кандидатуры дублеров руководителей выдвигаются с их согласия в состав Молодежного правительства муниципального образования «Николаевский район».

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 28 июня 2013 года № 549-П

СОСТАВ
оргкомитета  по проведению «Дня дублёра» в
Администрации муниципального образования «Николаевский район»

Председатель оргкомитета

Афиногентов В.Н.
Глава Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской   области
Секретарь оргкомитета

Лёшина Е.В.

консультант сектора муниципальной службы и
делопроизводства Администрации муниципального
образования «Николаевский район»
Ульяновской   области

Члены оргкомитета

Забанов А.В.                  первый заместитель Главы Администрации
муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской   области

Осипова Н.Е.                 заместитель Главы Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской   области

 Сергеева С.Н.               руководитель аппарата Администрации
муниципального образования «Николаевский  район»
Ульяновской   области

Приложение
к положению о проведении «Дня дублёра»
в Администрации муниципального
образования «Николаевский район»

ФОРМА АНКЕТЫ
участника проекта «День дублёра» в Администрации муниципального образования «Николаевский район»

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Содержание ответа

	1
	ФИО

	2
	Образование

	3
	Наименование учебного заведения, год окончания, специальность

	4
	Стаж работы, в т.ч. стаж работы в органах местного самоуправления, в т.ч. стаж муниципальной службы

	5
	Наименование интересующей должности

	6
	Общественная деятельность

	7
	Контактный телефон. Адрес

	8
	Примечание